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Sprawnie postępują roboty rozbiórkowe prowadzone wzdłuż działki zajmowanej przez
Zakład Karny w Iławie. 

Znika tutaj historyczny mur iławskiego więzienia; tym samym bezpowrotnie zmienia się
wizerunek ulicy 1 Maja, od dziesięcioleci kojarzonej m.in. z sąsiedztwem zakładu karnego.

Zrealizowana już częściowo rozbiórka odsłoniła znajdujące się tuż za murem dodatkowe ogrodzenie z
siatki z zasiekami. A rozbieraną konstrukcję zastąpi nowe ogrodzenie. Będzie to płot wykonany z
elementów prefabrykowanych zwieńczony siatką ostrzową oraz zwojami przestrzennymi.
Realizacja robót będzie jednocześnie okazją do ogrodzenia terenu jednostki zgodnie z granicami
działek - jak się okazuje, dotychczasowy przebieg muru nie był dokładny pod względem
geodezyjnym. Ponadto rozebrany zostanie posterunek strażnika przy skrzyżowaniu ul. 1 Maja i
Jasielskiej - on już nie doczeka się odbudowy.



Temat prowadzonych na ulicy 1 Maja prac omawiany był podczas wtorkowego posiedzenia miejskiej
komisji budżetu i okazało się, że prowadzona przez Zakład Karny w Iławie inwestycja będzie
też okazją do wymiany wysłużonej nawierzchni chodnika biegnącego wzdłuż rozbieranego
muru. W związku z tym, że płyty chodnikowe trzeba było zdemontować, więzienie zobowiązało się
do ich ponownego ułożenia. Urząd miasta postanowił niejako wykorzystać okazję i wymienić
nawierzchnię chodnika - ułożone zostaną nie stare płyty, a nowa kostka polbrukowa. Na zakup
materiału trzeba zabezpieczyć 50 tysięcy złotych, co wymaga wprowadzenia zmiany w miejskim
budżecie. Natomiast roboty ma przeprowadzić Zakład Karny w Iławie - szczegóły doprecyzuje
stosowna umowa pomiędzy stronami.

Jeszcze raz omawiano też plany budowy przy ulicy 1 Maja biegnącej na osiedle Podleśne ścieżki
rowerowej. Radny Michał Młotek dopytywał, czy w ramach wspomnianego porozumienia nie
można wybudować od razu ścieżki. Okazało się, że nie, gdyż ma ona pobiec po drugiej stronie
ulicy. Bezpośrednio przy ogrodzeniu Zakładu Karnego w Iławie występuje zbyt wiele kolizji i
odległość łokcia rowerzysty od muru byłaby niewystarczająca, niezapewniająca cyklistom
bezpieczeństwa.
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